

Fuenlabrada 11 de marzo de 2024

En relación con el expediente **PA SUM 24-008 SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL SANITARIO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA**, se da respuesta a las solicitudes de aclaraciones, realizadas en las fechas indicadas por las distintas empresas interesadas:

Fecha 21/02/2024 SUMEDEX, S.A Ref.: PT1.MSG.3527652

PREGUNTA - Tenemos una consulta este expediente específicamente del lote 9:

1- ¿Las medidas reflejadas en el PPT son orientativas? Lo consultamos porque tenemos todos los tamaños de retractor elásticos abdominales, pero las medidas varían un poco frente a lo detallado en el PPT, se va unos centímetros.

2- ¿Se pueden ofertar tamaños adecuados a lo solicitado, pero con unas medidas un poco diferentes?

RESPUESTA – Las medidas que aparecen en el pliego técnico del procedimiento para el lote 9 son orientativas. Se podrán ofertar productos cuyo tamaño sea el adecuado según la talla y con una variación en las medidas de 1,5 cm.

Fecha 7/03/2024 IZASA HOSPITAL SLU Ref.: PT1.MSG.3564170

PREGUNTA - Buenos días, vemos que en el lote 18 la plataforma Vortal solo admite 2 decimales. No vemos en los pliegos nada referente a la limitación de decimales.

¿Queríamos saber si es posible ofertar con 3 decimales?

En el caso afirmativo podemos ¿incluir/"importar el Excel" que se incluye en el sobre económico de la plataforma con nuestra oferta con 3 decimales?

RESPUESTA – El número de decimales viene definido por los precios de licitación a 2 decimales. Así está también definido en la Plataforma Vortal para todos los números de orden, por lo que no es posible ofertar con más de 2 decimales.

Fecha 7/03/2024 Laboratorios Cair España S.L.U. Ref.: PT1.MSG.3564049

PREGUNTA - Sobre la tetina, en cuanto a características ¿a qué se refieren con que la tetina tenga forma no anatómica?

RESPUESTA – Que la tetina tenga forma NO anatómica significa que tiene que ser recta, sin ningún tipo de forma. Esta tetina se utiliza para cubrir las necesidades de alimentación de los recién nacidos de 0 a 6 meses y tiene que ser recta, sin forma anatómica para favorecer la lactancia.

Fecha 7/03/2024 BENÍTEZ PAUBLETE S.L. Ref.: PT1.MSG.3565311

PREGUNTA - Por favor, ¿podrían confirmar si se puede presentar la misma referencia para los números de orden 5 y 7 correspondientes al lote nº 3, ya que la única diferencia es una ligera variación de las medidas?

RESPUESTA – En el caso del lote 3, las medidas NO TIENEN UNA LIGERA VARIACION (5 CM no es una ligera variación). Cada número de orden corresponde con un volumen en capacidad de bolsas de medicación y va con unas medidas mínimas y se tienen que ceñir a las características técnicas que se solicitan.

Fecha 7/03/2024 Envases Farmacéuticos, S.A. Ref.: PT1.MSG.3565464

PREGUNTA - ¿Sólo se puede colgar un documento en cada carpeta?

RESPUESTA – En caso de que sea necesario, pueden comprimir varios ficheros en uno solo y colgar este.

Fecha 11/03/2024 PRIM, S.A. Ref.: PT1.MSG.3571448

PREGUNTA - Por favor, necesitamos que nos aclaren el siguiente criterio de valoración del lote 10: "Disponer de diferentes puntas en catálogo. (20) x Nºde medidas diferentes de la oferta a analizar/ Mayor nº de medidas de las ofertas presentadas"

Si disponemos de más puntas en nuestro catálogo para ponerlas en este criterio, ¿se interpreta que el centro podría escoger cualquiera de ellas al precio que indiquemos en la oferta económica para la posición 106563 o únicamente es para conocimiento del centro que hay puntas distintas a la ofertada que podrían comprar fuera del concurso con distintos precios?

RESPUESTA – La casa comercial tiene que presentar la punta que se pide en el PPT (Punta recta de 30 – 31 cm). Y tienen que presentar la oferta económica de esta punta en concreto.

Como criterio de valoración se valorará el que dispongan de diferentes puntas y es para conocimiento del centro por si surgiera la necesidad de comprar otro tipo de puntas.